
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Individuazione dei preposti ai sensi del Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii: aggiornamento a 
settembre 2022



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA

 QUALITA’ E SICUREZZA 

Dott.ssa Silvana Guzzo

OGGETTO: Individuazione dei preposti ai sensi del Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii: 
aggiornamento a settembre 2022

VISTA

- la deliberazione n° 13 del 19/01/2021: Individuazione dei preposti ai sensi del Decreto 
Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii;

- la deliberazione n° 182 del 06/04/2022: Individuazione dei preposti ai sensi del Decreto 
Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii. aggiornamento al 2022;

- PRESO ATTO

- che il dr. Francesco Filippetti è in comando presso il Ministero dello Sviluppo Economico 
(deliberazione n. 188 del 06/04/2022: Assenso al comando del dr. Francesco Filippetti presso 
il Ministero dello Sviluppo Economico – decorrenza 01 maggio 2022);

- che la dr.ssa Giulia Rosa in servizio presso la UOT Lazio Nord – Sede di Rieti è stata trasferita 
presso la UOT Toscana Sud – sede di Grosseto;

- che la dr.ssa Miriam Polidori, in servizio presso la UOT Lazio Nord – Sede di Rieti, ha 
conseguito l’attestato di formazione per preposto in data 22 Aprile 2022

PROPONE

 Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:

- di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Individuazione dei preposti ai 
sensi del Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii.: aggiornamento a settembre 2022”

- di approvare il seguente elenco di preposti ai sensi del Decreto Legislativo 81/2008 e 
ss.mm.ii.:

STRUTTURA NOMINATIVO
FORMAZIONE GIAN LUCA SIGNORETTI 
OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO, SISTEMI INFORMATICI DANIELE PARISI 
QUALITA’ E SICUREZZA SARA GRECO, ROBERTA DI 

LOLLO
RICERCA ED INNOVAZIONE EDA MARIA FLORES
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, ECONOMICO-FINANZIARIA, RISORSE FABRIZIO CORZANI

https://www.izslt.it/wp-content/uploads/provvedimenti/Direttore%20Generale/13_21%20QUA.pdf
https://www.izslt.it/wp-content/uploads/provvedimenti/Direttore%20Generale/13_21%20QUA.pdf


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UMANE E AFFARI LEGALI
TECNICO PATRIMONIALE E INGEGNERIA CLINICA GIANLUCA MILANI, 

ALESSANDRO CORESI, 
ANGELINI FABIO

MICROBIOLOGIA DEGLI ALIMENTI PATRIZIA LEGGERI
GINA DI GIAMPIETRO
SARAH LOVARI

DIAGNOSTICA GENERALE CARMELA BUCCELLA, 
CRISTIANO COCUMELLI

VIROLOGIA FRANCESCA ROSONE, 
GIUSEPPE MANNA

SIEROLOGIA ELISABETTA DI DOMENICO
ACCETTAZIONE E SERVIZI INTERDISCILINARI GOFFREDO GRIFONI
IGIENE DELLE PRODUZIONI E SALUTE ANIMALE GIUSEPPE BITONTI

OLGA LAI
MARCELLA MILITO

TOSCANA NORD LAURA GASPERETTI
TOSCANA CENTRO FIRENZE MARTINA BENEDETTI

FRANCO CORRIAS
TOSCANA CENTRO AREZZO GIUSEPPINA BROCHEREL

ANDREA LOMBARDO
TOSCANA SUD GROSSETO DEVID AGNELLI, RICCARDO 

PIETRINI, GIULIA ROSA
TOSCANA SUD SIENA ANTONELLA RAGUCCI

VALERIO MANNUCCI
LAZIO NORD VITERBO ERMINIA SEZZI
LAZIO NORD RIETI MIRIAM POLIDORI
LAZIO SUD GIOVANNI SCARTON

MARIA CONCETTA CAMPAGNA 
CHIMICA CLAUDIA FOCARDI

KATIA RUSSO
FRANCESCA LONGO
FABIO BUSICO
LUIGI GIANNETTI

RICERCA E CONTROLLO DEGLI ORGANISMI GENETICAMENTE 
MODIFICATI

LORELLA PERONI

Unità Operativa Complessa Qualità e Sicurezza
Dott.ssa Silvana Guzzo



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Individuazione dei preposti ai sensi del Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii: 
aggiornamento a settembre 2022

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della Unità Operativa Complessa Qualità 
e Sicurezza Dott.ssa Silvana Guzzo avente ad oggetto: “Individuazione dei preposti ai sensi del 
Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii: aggiornamento a settembre 2022”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Individuazione dei preposti ai 
sensi del Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii: aggiornamento a settembre 2022”

- di approvare il seguente elenco di preposti ai sensi del Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii:

STRUTTURA NOMINATIVO
FORMAZIONE GIAN LUCA SIGNORETTI 
OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO, SISTEMI INFORMATICI DANIELE PARISI 
QUALITA’ E SICUREZZA SARA GRECO, ROBERTA DI 

LOLLO
RICERCA ED INNOVAZIONE EDA MARIA FLORES
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, ECONOMICO-FINANZIARIA, RISORSE 
UMANE E AFFARI LEGALI

FABRIZIO CORZANI

TECNICO PATRIMONIALE E INGEGNERIA CLINICA GIANLUCA MILANI, 
ALESSANDRO CORESI, 
ANGELINI FABIO

MICROBIOLOGIA DEGLI ALIMENTI PATRIZIA LEGGERI
GINA DI GIAMPIETRO
SARAH LOVARI

DIAGNOSTICA GENERALE CARMELA BUCCELLA, 
CRISTIANO COCUMELLI

VIROLOGIA FRANCESCA ROSONE, 
GIUSEPPE MANNA

SIEROLOGIA ELISABETTA DI DOMENICO
ACCETTAZIONE E SERVIZI INTERDISCILINARI GOFFREDO GRIFONI
IGIENE DELLE PRODUZIONI E SALUTE ANIMALE GIUSEPPE BITONTI

OLGA LAI
MARCELLA MILITO

TOSCANA NORD LAURA GASPERETTI
TOSCANA CENTRO FIRENZE MARTINA BENEDETTI

FRANCO CORRIAS
TOSCANA CENTRO AREZZO GIUSEPPINA BROCHEREL

ANDREA LOMBARDO
TOSCANA SUD GROSSETO DEVID AGNELLI, RICCARDO 

PIETRINI, GIULIA ROSA
TOSCANA SUD SIENA ANTONELLA RAGUCCI

VALERIO MANNUCCI



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

LAZIO NORD VITERBO ERMINIA SEZZI
LAZIO NORD RIETI MIRIAM POLIDORI
LAZIO SUD GIOVANNI SCARTON

MARIA CONCETTA CAMPAGNA 
CHIMICA CLAUDIA FOCARDI

KATIA RUSSO
FRANCESCA LONGO
FABIO BUSICO
LUIGI GIANNETTI

RICERCA E CONTROLLO DEGLI ORGANISMI GENETICAMENTE 
MODIFICATI

LORELLA PERONI

IL DIRETTORE GENERALE 


		2022-09-21T08:39:11+0000
	Firma applicativa


		2022-09-21T08:40:31+0000


		2022-09-21T09:45:08+0000


		2022-09-22T10:51:09+0000


		2022-09-22T14:24:46+0000
	Firma applicativa


		2022-09-22T14:24:46+0000
	Firma applicativa




